
Santiago, Chile, noviembre 28 del 2000 Resolución REMSAA XXII/363 

 

ELECCION DEL NUEVO SECRETARIO EJECUTIVO 
PERIODO 2001-2002 

 
La XXII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina, 

 

CONSIDERANDO 
 

Que el Gobierno de la República de Colombia ha presentado la candidatura del Doctor  

Mauricio Alberto Bustamante García para el cargo de Secretario Ejecutivo del Convenio 

Hipólito Unanue, período 2001-2002. 

 

De conformidad con los artículos 6 inciso a) y 32 del Reglamento de Organización y Funciones 

del Convenio Hipólito Unanue; 

 

Con cinco votos y una abstención de representantes plenipotenciarios de los países miembros 

 

RESUELVE 
 

1. Designar al Doctor Mauricio Alberto Bustamante García en el cargo de Secretario Ejecutivo 

del Convenio Hipólito Unanue para el período 2001-2002. 

 

CERTIFICO   Que el texto de la Resolución que antecede fue aprobado en la XXII 

Reunión Ordinaria de Ministros de Salud del Area Andina, realizada en 

Santiago, Chile, los días veintisiete y veintiocho de noviembre del año 

dos mil. 

 

En fe de lo cual, expido la presente certificación en Lima, Perú, el 

primero de diciembre del año dos mil. 

 

 

 

 

 

 

 

JUAN LUIS GONZALEZ REYES 
SECRETARIO EJECUTIVO 

CONVENIO HIPOLITO UNANUE 


